
التميز الرقابي المهني المستدام لتعزيز المساءلة العامة وتوطيد مفاهيم الإفصاح  والشفافية  ومساعدة القطاع العام للعمل
بكفاءة وفاعلية .

المساهمة في تحسين إستخدام وإدارة الموارد العامة للدولة ، لتحقيق التنمية المستدامة للمجتمع ، من خلال  رقابة شاملة
ومستقلة على المال العام.

 انشئ ديوان المحاسبة بموجب قانون ديوان المحاسبة رقم (28) لسنة 1952 بهدف التأكد من صيانة وسلامة  المال
العام والمحافظة عليه والتثبت من استخدامه في المجالات  المخصصة له ووفق القواعد القانونية والمالية والمحاسبية

المقررة .

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :

الرســـــــــــالة :

الفصل : 0401  ديوان المحاسبة

المحافظة على المال العام والتأكد من سلامة  استخدامه وإدارته بصورة قانونية وفاعلة .ومحاربة كافة أشكال الفساد المالي والإداري. 

التنبيه إلى أوجه النقص في التشريعات المالية أو الإدارية  المعمول بها ، واقتراح وسائل معالجتها .

 التأكد من سلامة  تطبيق التشريعات البيئية المعمول بها .

 التثبت من أن القرارات والإجراءات  الإدارية   تتم وفقا  للتشريعات النافذة.

المساهمة في تعزيز مبادىء المشروعية والشفافية والمساواة في القرار الإداري  الذي يتخذ داخل الإدارات  الحكومية .

الحفاظ على المال العام وتعزيز مبدأي المساءلة والشفافية.

 زيادة عدد المؤسسات الخاضعة لرقابة الديوان بما في ذلك الشركات التي تزيد حصة الحكومة فيها عن 50% بالإضافة  الى مؤسسات
المجتمع المدني.

 تنوع وتشابك وتعقيد الانشطة  لبعض الجهات الخاضعة لرقابة الديوان .

ضعف آليات الرقابة الداخلية لبعض الجهات الخاضعة لرقابة الديوان وعدم توفر وحدات رقابة داخلية لدى بعض الجهات الاخرى. 

 تعدد وتنوع الانظمة  والتشريعات المالية للجهات الخاضعة لرقابة الديوان.

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-
-

-

-

-
-
-

قانون ديوان المحاسبة رقم 28 لسنة 1952 و تعديلاته  . الاطار  القانوني :



 1 - التميز المؤسسي وضبط الجودة .

 2 - تقارير رقابية مهنية ذات منفعة
وجودة عالية .

 عدد المراسلات  بين مديريات ووحدات الخدمات
المساندة ووحدات الرقابة الميدانية

 عدد المراسلات  بين مديريات ووحدات الخدمات
المساندة والجهات الخارجية

 عدد المخرجات الرقابية
 عدد لجان التدقيق والتحقيق

 عدد مستندات التدقيق اللاحق  والتدقيق المسبق
 عدد اللجان المختلفة

 عدد الفحوص الفجائية
 حجم الوفر المالي المباشر (مليون دينار )
 نسبة الوفر إلى إجمالي الإنفاق  الحكومي

1

2

1
2
3
4
5
6
7

2015

2015

2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015

12071

16561

7625
305

354253
68670
12679

38
0.5%

11465

16535

4923
217

320428
59293
5707
52

0.6%

11900

16950

6000
240

166100
61000
6250

49
0.5%

12100

17100

6550
250

135400
62000
6600

52
0.5%

11600

16600

5600
230

220000
60000
6000

42
0.5%

12225

17250

6950
265

132700
63000
6900

54
0.5%

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

201820192020القيمة

القيمة
المستهدفة

2017 2016

القيمة
الفعلية

1
2
3
4

عدد الدورات التدريبية لموظفي الديوان

عدد الحسابات المدققة

عدد الاستيضاحات  والكتب  الرقابية

عدد فرق العمل

85

10980

1220

25

5

1596

180

2

5

330

37

1

5

222

25

0

5

228

26

0

23

5090

576

20

9

912

103

1

9

1140

129

2

5

342

39

0

5

480

55

1

4

319

36

0

5

228

26

0

5

513

58

2

85

11400

1290

29

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2018

2017

الفصل : 0401  ديوان المحاسبة

84

15470

1246

20

القيمة
سنة

الاساس 

2015

2015

2015

2015

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الصحية
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية  والمالية

 الوظائف الأخرى 

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 
 صيدلي
 مهندس

 الوظائف الفنية
 

 باحث اقتصادي
 مدقق

 مستشار /خبير
 محلل مالي

 رئيس مراقبة/رئيس قسم
 

2
1

30
7

44
1

329
1
2

68
59

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2018

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2016 2017 2018

11750

16800

5450
227

218500
59500
5990

47
0.53%

تقييم ذاتي 
اولي

2017

  

0
3
12
4
16
0

132
0
0
1
19

2
4
42
11
60
1

461
1
2
69
78

3
1
30
7
44
0

329
1
0
65
59

0
3

12
4

16
0

133
0
0
2

21

3
4
42
11
60
0

462
1
0
67
80

3
4
32
7
42
0

310
1
0
59
59

0
3
13
4
16
0

115
0
0
1
21

3
7
45
11
58
0

425
1
0
60
80

544187731539191730517173690

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

511562817973836913011519480018252007020000556650018555007422000 كلفة الرواتب   

2017 2016



2111

2121

2211

2821

3112

2211

3112

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جارية

   أجهزة واليات ومعدات

  استخدام السلع و الخدمات

   أجهزة واليات ومعدات

7,118,000 

440,000 

321,000 

25,000 

10,000 

0 

0 

6,596,000 

424,000 

289,000 

25,000 

10,000 

0 

0 

6,962,000 

460,000 

325,000 

5,000 

70,000 

0 

0 

7,068,000 

475,000 

335,000 

5,000 

70,000 

0 

0 

7,176,000 

490,000 

365,000 

5,000 

30,000 

0 

0 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
7,914,000 7,344,000 7,822,000 7,953,000 8,066,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 0401-  ديوان المحاسبة

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    0 0 0 0 0
  خزينة     0 0 0 0 0

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2017 20172019 20182020

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    8,066,000 7,953,000 7,822,000 7,344,000 7,914,000

فعلي
2016

6,531,871 

381,140 

317,323 

6,840 

0 

1,000 

17,800 

7,237,174 

18,800 

18,800 

7,255,974 

2016 2017 2018 20192017
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2020
تأشيري

 للسنوات 2016 - 2020



0701
0705
0710

  الإدارة  والخدمات المساندة
  المراقبات الميدانية

  المعهد العربي الأردني  للرقابة والتدقيق
 0المجموع    

0 
0 
0 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

7,822,000 

2,282,000 
5,496,000 

44,000 
7,822,000 

2,282,000 
5,496,000 

44,000 

موازنة الفصل 0401 -  ديوان المحاسبة
( بالدينار )  لعام 2018 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2016 - 2020

0701
0705
0710

 الإدارة  والخدمات المساندة
 المراقبات الميدانية

 المعهد العربي الأردني  للرقابة والتدقيق

492977
1316312

14284

488980
1331330

44850

513360
1415960

20240

521180
1440140

22080

523940
1465360

23920

20162017201820192020 البرنامج

18235731865160194956019834002013220 المجموع     



تقديم كافة الخدمات الادارية  والمالية المساندة لجميع المديريات.

 برنامج الإدارة  والخدمات المساندة0701

عدد الدراسات والابحاث  المنشورة والمترجمة
عدد الدورات التدريبية لموظفي الديوان

1
2

2015
2015

14
84

16
72

50
85

50
85

50
85

17
100

 2,239,000 2,125,500 2,282,000 2,316,000 2,328,000  الخدمات الإدارية  والمساندة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 2,239,000 2,125,500 2,282,000 2,316,000 2,328,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 2,239,000 2,125,500 2,282,000 2,316,000 2,328,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  0401 -  ديوان المحاسبة موزعة حسب البرنامج 

20162017201820192020

20172017201820192020

هدف البرنامج :

التميز المؤسسي وضبط الجودة .
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1- مديرية الدراسات والتدريب
2- مديرية الشؤون المالية والإدارية. 

3- مديرية التقارير.
4- مديرية تكنولوجيا المعلومات .

5- مديرية العلاقات  العامة والتعاون الدولي .
6- مديرية الشؤون القانونية .

7- مديرية الدعم الفني والهندسي .

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- توفير البنية التحتية الملائمة  للموظفين .
2- تنظيم كافة الشؤون الادارية  والمالية للدائرة والبيانات المتعلقة بها.

3- تدريب وتأهيل الموظفين .
4- تطوير وتحديث أنظمة وبرمجيات الحاسوب .

5- عقد ورش العمل .

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2017 بنحو ( 156 ) موظفا  منهم ( 120 ) ذكور و ( 36 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

2,143,379 

فعلي

2,143,379 

0 
0 

2,143,379 

2016

16
85

تقييم ذاتي 
اولي
2017

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



تنفيذ اليات المحافظة على المال العام.

 برنامج المراقبات الميدانية0705

 عدد الاستيضاحات  والكتب الرقابية
عدد المراجعات التحليلية

عدد فرق العمل

1
2
3

2015
2015
2015

1246
55
20

1171
50
27

1410
58
31

1340
53
30

1290
52
29

1250
60
30

 5,441,500 5,120,500 5,496,000 5,589,000 5,686,000  الرقابة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 5,441,500 5,120,500 5,496,000 5,589,000 5,686,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 5,441,500 5,120,500 5,496,000 5,589,000 5,686,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  0401 -  ديوان المحاسبة موزعة حسب البرنامج 

20162017201820192020

20172017201820192020

هدف البرنامج :

تقارير رقابية مهنية ذات منفعة وجودة عالية .
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1- مديرية الرقابة على الوزارات والدوائر الحكومية التابعة للموازنة العامة.
2- مديرية الرقابة على المؤسسات العامة المستقلة.

3- مديرية الرقابة على البلديات.
4- مديرية الرقابة على مؤسسات المجتمع المدني.

5- مديرية رقابة الاداء  والرقابة على البيئة.
6- مديرية الرقابة على الشركات.

7- مديرية الرقابة الإدارية  .
8- مديرية توكيد الجودة والرقابة النوعية .

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- تطوير منهجيات وآساليب العمل الرقابي .
2- رصد الملاحظات  والمخالفات الواردة ضمن المخرجات الرقابية.

3- تحسين وتطوير العمليات والمخرجات الرقابية.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2017 بنحو ( 546 ) موظفا  منهم ( 404 ) ذكور و ( 142 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

5,062,742 

فعلي

5,062,742 

0 
0 

5,062,742 

2016

1220
50
25

تقييم ذاتي 
اولي
2017

(بالدينار)مخصصات  برنامج المراقبات الميدانية حسب الانشطة  والمشاريع 



تخريج كوادر مؤهلة تأهيلا   عاليا  ومتخصصة في المحاسبة الحكومية والرقابة المالية والتدقيق الداخلي والإدارة  المالية لتغطية حاجة السوق المحلي والإقليمي  ومنح
الشهادات المهنية المعترف بها محليا  وعربيا  ودوليا  في هذه المجالات  والعمل على تنمية وتطوير وتدريب موظفي الدولة والإجهزة  العليا للرقابة بالقطاع العام نظريا 

وتطبيقيا  وفق أحدث المناهج والاساليب  المتبعة في الدول المتقدمة في مجالات  الرقابة الشاملة والمساهمة في تطوير مهنة المحاسبة الحكومية والرقابة المالية محليا 
وعربيا. 

 برنامج المعهد العربي الأردني  للرقابة والتدقيق0710

عدد الدورات التدريبية التخصصية
عدد الدورات التدريبية لموظفي الجهات الخاضعة لرقابة الديوان

(القطاع الحكومي )

عدد الدورات التدريبية لموظفي أجهزة الرقابة في المنظمة العربية
للأجهزة  العليا للرقابة

عدد الدراسات والأبحاث  المنشورة والمترجمة

1
2

3

4

-
-

-

-

-
-

-

-

-
-

-

-

30
10

6

45

30
10

6

45

30
10

6

45

20
35

10

18

 233,500 98,000 44,000 48,000 52,000  التدريب والتأهيل601

  تشغيل وإدامة المعهد العربي الأردني  للرقابة001 0 0 0 0 0
والتدقيق

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 233,500 98,000 44,000 48,000 52,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية

 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 233,500 98,000 44,000 48,000 52,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  0401 -  ديوان المحاسبة موزعة حسب البرنامج 

20162017201820192020

20172017201820192020

هدف البرنامج :

التميز المؤسسي وضبط الجودة .
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

مديرية الدراسات والتدريب.
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تخريج كوادرمؤهلة تأهيلا  عاليا  ومتخصصة في المحاسبة الحكومية والرقابة المالية والتدقيق الداخلي والإدارة  المالية.
- تنمية وتطوير وتدريب موظفي الدولة والأجهزة  العليا للرقابة في مجال الرقابة بالقطاع العام نظريا  وتطبيقيا. 

-المساهمة في تطوير مهنة المحاسبة الحكومية والرقابة محليا  وعربيا  .
- نشر الوعي حول اهمية التدقيق والرقابة.

- تشجيع البحث العلمي في مجال الرقابة والمحاسبة وترجمة الوثائق والمؤلفات والأبحاث  التي تهم العمل الرقابي.
- تقديم الخدمات الإستشارية. 

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2017 بنحو ( 28 ) موظفا  منهم ( 15 ) ذكور و ( 13 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

31,053 

18,800 

فعلي

31,053 

18,800 

18,800 
49,853 

2016

-
-

-

-

تقييم ذاتي 
اولي
2017

(بالدينار)مخصصات  برنامج المعهد العربي الأردني  للرقابة والتدقيق حسب الانشطة  والمشاريع 



( بالدينار )

2143379
2143379

31053
31053

5062742
5062742
7237174

18800
18800
18800

0701

0710

0705

0710

601

601

601

001

  الخدمات الإدارية والمساندة
 مجموع البرنامج 

  التدريب والتأھيل
 مجموع البرنامج 

  الرقابة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  تشغيل وإدامة المعھد العربي الأردني للرقابة والتدقيق
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

2239000
2239000

233500
233500

5441500
5441500
7914000

0
0
0

2125500
2125500

98000
98000

5120500
5120500
7344000

0
0
0

2282000
2282000

44000
44000

5496000
5496000
7822000

0
0
0

2316000
2316000

48000
48000

5589000
5589000
7953000

0
0
0

2328000
2328000

52000
52000

5686000
5686000
8066000

0
0
0

مقدر

مقدر

2018

2018

تأشيري

تأشيري

2019

2019

تأشيري

تأشيري

2020

2020

البرنامج

البرنامج

2017

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

   ديوان المحاسبة0401 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاريــــع



( بالدينار )
2016 - 2020 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   

 ديوان المحاسبة0401

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2821

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

  أجھزة واليات ومعدات

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

402

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافية

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صيانة السيارات والآليات ولوازمھا
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمھا

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمھا - منھا عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المھمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

   أجھزة والات ومعدات

651000
940000

43000
989000
105000

15000
1662000

245000
43000

5000
2125000

139000

460000

41000
23000

5000
70000
32000
15000
11000
40000
18000

3000
35000
11000

4000
17000

0
5000

70000

664000
956000

45000
1011000

108000
15000

1699000
250000

45000
5000

2125000
145000

475000

41000
23000

5000
69000
37000
15000
11000
40000
18000

3000
35000
11000

4000
23000

0
5000

70000

678000
974000

47000
1034000

111000
15000

1735000
255000

46000
6000

2125000
150000

490000

41000
26000

6000
67000
42000
16000
12000
45000
22000

4000
42000
12000

4000
26000

0
5000

30000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

78220007953000

6962000

460000

325000

5000

70000

8066000

7068000

475000

335000

5000

70000

مجموع  الفصل    

7176000

490000

365000

5000

30000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201820192020
اعادة تقدير

2017
مقدر
2017

650000
910000

30000
915000
100000

15000
1580000

238000
35000

5000
2050000

68000

424000

41000
23000

6000
75000
29000
19000
10000
10000
14000

2000
32000

9000
4000

15000

20000
5000

10000

751000
932000

65000
1000000

113000
15000

1729000
261000

39000
5000

2050000
158000

440000

41000
30000

7000
75000
34000
19000
10000
10000
19000

3000
41000
10000

4500
17500

20000
5000

10000

6596000

424000

289000

25000

10000

7118000

440000

321000

25000

10000

7344000

725468
900676

42446
905623

95692
10437

1570630
234629

32791
4536

2000000
8943

381140

40500
20998

3619
94725
26632
11000
11999

8000
33951

2998
28618

7290
9993

17000

0
6840

0

7914000

6531871

381140

317323

6840

0

7237174

فعلي
2016



( بالدينار ) ديوان المحاسبة0401
الإدارة والخدمات المساندة0701

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2821

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

  أجھزة واليات ومعدات

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

305

402

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافية

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صيانة السيارات والآليات ولوازمھا
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمھا

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمھا - منھا عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المھمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغير الموظفين

   أجھزة والات ومعدات

5000
10000

5000

6000
11000

6000

7000
12000
7000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

228200023160002328000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201820192020البند

196000
195000

30000
222000

24000
6000

346000
52000
13000

3000
750000

32000

120000

16000
3000

55000
20000

13000
7000

38000
14000

2000
30000

6000
1000

13000

5000

70000

199000
199000

31000
227000

25000
6000

352000
53000
14000

3000
750000

34000

123000

16000
3000

53000
23000

13000
7000

38000
14000

2000
30000

6000
1000

19000

5000

70000

203000
203000

32000
231000

26000
6000

357000
54000
14000
4000

750000
36000

125000

19000
4000

50000
26000

14000
8000

43000
18000
3000

37000
7000
1000

22000

5000

30000

2016 - 2020 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

1869000

120000

218000

5000

70000

1893000

123000

225000

5000

70000

1916000

125000

252000

5000

30000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2017

مقدر
2017

190000
193000

30000
215000

25000
6000

360000
51000
10000

3000
725000

18000

116000

18000
3000

42000
19000

17000
7000
6000
8000
1000

28000
6000
1500

12000

5000

10000

236000
210000

45000
220000

25000
6000

379000
56000
10000

3000
725000

20000

120000

18000
3000

42000
19000

17000
7000
6000
8000
1000

28000
6000
1500

12500

5000

10000

5000
11000

3000

5000
11000

3000

1826000

116000

168500

5000

10000

1935000

120000

169000

5000

10000

2125500 2239000

فعلي
2016

222926
188644

41774
212068

22570
5787

357046
50769

9922
2556

725000
7468

97140

14000
2000

55231
19434

9000
8000
6000

29973
2000

27818
4413
3000

12000

6840

0

4666
10769

3999

1846530

97140

192869

6840

0

2143379

الخدمات الإدارية والمساندة601 النشاط    

228200023160002328000 2125500مجموع النشاط      2239000 2143379



( بالدينار ) ديوان المحاسبة0401
المراقبات الميدانية0705

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافية

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صيانة السيارات والآليات ولوازمھا
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمھا

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمھا - منھا عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المھمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

4000
7000
1000

5000
8000
1000

6000
9000
1000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

549600055890005686000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201820192020البند

455000
745000

0
760000

80000
9000

1310000
192000

29000
2000

1375000
100000

332000

41000
7000
2000

15000
12000

2000
4000
2000
4000
1000
5000
5000
3000
4000

465000
757000

0
776000

82000
9000

1340000
196000

30000
2000

1375000
103000

344000

41000
7000
2000

16000
14000

2000
4000
2000
4000
1000
5000
5000
3000
4000

475000
771000

0
794000

84000
9000

1370000
200000

31000
2000

1375000
105000

357000

41000
7000
2000

17000
16000

2000
4000
2000
4000
1000
5000
5000
3000
4000

2016 - 2020 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

5057000

332000

107000

5135000

344000

110000

5216000

357000

113000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2017

مقدر
2017

460000
717000

0
700000

75000
9000

1220000
187000

25000
2000

1275000
50000

308000

41000
5000
2000

10000
10000

2000
3000
3000
3000
1000
4000
3000
2500
3000

515000
722000

0
760000

86000
9000

1330000
200000

28000
2000

1275000
114000

308000

41000
5000
2000

10000
10000

2000
3000
3000
3000
1000
4000
3000
2500
3000

2000
7000
1000

2000
7000
1000

4720000

308000

92500

5041000

308000

92500

5120500 5441500

فعلي
2016

502542
712032

672
693555

73122
4650

1213584
183860

22869
1980

1275000
1475

284000

40500
6998
1060
9000
7198

2000
3999
2000
3978

998
800

2877
6993
5000

1160
4103
1935

4685341

284000

93401

5062742

الرقابة601 النشاط    

549600055890005686000 5120500مجموع النشاط      5441500 5062742



( بالدينار ) ديوان المحاسبة0401
المعھد العربي الأردني للرقابة والتدقيق0710

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

103
105
106
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205

208
209
210
211
212
213
214

303

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاضافية
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمھا
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...
  التنظيفات ولوازمھا - منھا عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المھمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

0
0

0
0

0
0

الفصل :
البرنامج  

001
002

  التدفئة
  سيارات الصالون

440004800052000 مجموع البرنامج    

782200079530008066000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201820192020البند

13000
7000
1000
6000
1000
1000

0
7000

8000

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0

14000
8000
1000
7000
1000
1000

0
8000

8000

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0

15000
9000
1000
8000
1000
1000

0
9000

8000

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0

2016 - 2020 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

36000

8000

0

0

40000

8000

0

0

44000

8000

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2017

مقدر
2017

0
0
0
0
0
0

50000
0

0

0
1000

23000
0

1000
3000

0
0
0
0
0

20000

20000
20000

2000
20000

5000
1000

50000
24000

12000

7000
2000

23000
5000

1000
8000
1000
9000
1000

500
2000

20000

0
0

2000
3000

50000

0

28000

20000

142000

12000

59500

20000

98000 233500

7344000 7914000

فعلي
2016

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
559

30494
0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0

0

31053

0

31053

7237174

التدريب والتأھيل601 النشاط    

440004800052000 98000مجموع النشاط      233500 31053



( بالدينار )

2016 - 2020الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 

 ديوان المحاسبة0401

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة واليات ومعدات

512

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات وأجھزة

0

0

0

0

0

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

المجموع   

المجموع   
000 مجموع  الفصل   

201820192020

0

0

0

0

اعادة تقدير 
2017

مقدر
2017

0

0

0

0

0 0

فعلي
2016

1000

17800

1000

17800

18800



( بالدينار )

2016 - 2020 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    
ديوان المحاسبة0401
 المعھد العربي الأردني للرقابة والتدقيق0710

     تشغيل وإدامة المعھد العربي الأردني للرقابة والتدقيق  001المشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة واليات ومعدات

512

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات وأجھزة

0

0
0

0

0
0

0

0
0

الفصل :  
البرنامج  

999

001
003

 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعه
 أجھزة ومعدات مكتبية

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    
000 مجموع الفصل    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
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